[bookmark: _GoBack]Протокол №4
Заседания Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями при Министерстве здравоохранения Республики Ингушетия
(Общественный совет)

Место проведения собрания:
г. Назрань, ул. Муталиева,37, Министерство здравоохранения РИ
Дата проведения: «26» декабря 2018 г.
Время открытия собрания: _11_ ч. _00__ мин.

Присутствовали:
	Председатель Общественного совета
Члены Общественного совета
	-

-

	Амерханова Л. С.

Аушева Х.Э., Колоева Х.Б., Картоева Л. С-Г., Цицкиева Р.З., Озиева П.С., Евлоева Ж.Я., Дидигова Р.Т.

	Приглашенные:

	-

	Квасова Е.С., Богатырев Я.А., Чаниева Л.К., Настаева А.Б.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение отчета о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
2. Утверждение результатов проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
 3. Рассмотрение рекомендаций по улучшению по улучшению качества условий оказания услуг в медицинских организациях, в отношении которых проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
4. Определение перечня медицинских организаций, включенных в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2019 году.
1. Рассмотрение отчета о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
Докладывал: Квасова Е.С. – представитель организациеи-оператора – АНО «Северо-Кавказский центр профессионально-общественной аккредитации».
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. С учетом состоявшегося обсуждения, решили:
1) Принять отчет о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году;
2) Информировать министра здравоохранения Республики Ингушетия о принятом решении.
Голосовали:
За - 7;
Против 0;
Воздержался 0.
2. Утверждение результатов проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
Докладывал: Амерханова Л.С.
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. С учетом состоявшегося обсуждения, решили:
1) Утвердить результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году;
2) Информировать министра здравоохранения Республики Ингушетия о принятом решении.
Голосовали:
За - 7;
Против 0;
Воздержался 0.
3. Рассмотрение рекомендаций по улучшению качества условий оказания услуг в медицинских организациях, в отношении которых проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
Докладывал: Чаниева Л.К.
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. С учетом состоявшегося обсуждения, решили:
1) Утвердить рекомендации по улучшению качества условий оказания услуг в медицинских организациях, в отношении которых проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году;
2) Информировать министра здравоохранения Республики Ингушетия о принятом решении.
Голосовали:
За - 7;
Против 0;
Воздержался 0.
4. Определение перечня медицинских организаций, включенных в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2019 году.
Докладывал: Чаниева Л.К.
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. С учетом состоявшегося обсуждения, решили:
1) Утвердить перечень медицинских организаций, включенных в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2019 году;
2) Информировать министра здравоохранения Республики Ингушетия о принятом решении.
 Голосовали:
За-7;
Против 0;
Воздержался 0.
Приложение к данному протоколу:
Отчет о выполненных работах по сбору обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
Результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
Рекомендации по улучшению качества условий оказания услуг в медицинских организациях, в отношении которых проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2018 году.
Перечень медицинских организаций, включенных в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в 2019 году.

Председатель: ______________________/Л.С. Амерханова /